
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЭГЕРЖЕ 

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ  
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Te^^_(8555J2^^2-46^$aKCjJ2-30-^UJi-maiM ^

П ОСТАН ОВЛЕН И Е - КАРАР

«<?£/» 20/1Y г. № 7^6
/

О внесении изменений в Постановление 
Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 01.09.2016 № 401

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" и в связи со штатными изменениями, Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 01.09.2016г.№ 401 «О создании контрактной службы» 
следующие изменения:
- пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Назначить руководителем контрактной службы Баженову Ольгу Алексеевну,
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан»;
- в Положении о контрактной службе Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан пункт 2.1. изложить в следующей 
редакции:
«2.1. Контрактная служба осуществляет следующие функции и полномочия. Исполнители 
функций и полномочий указаны в приложении к настоящему Положению о контрактной 
службе»
- Приложение к Положения о контрактной службе Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан изложить в новой прилагаемой редакции;
- постоянный состав работников, выполняющих функции контрактной службы, указанный 
в абзаце 3 пункта 3 Постановления изложить в новой прилагаемой редакции;

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан Баженову О. А.

Руководитель

mailto:isp.agryz@tatar.ru


Утверждено
Постановлением Исполнительного 
комитета
Агрызского муниципального 
района
Республики Татарстан 
от 23 марта 2018 № 126

Приложение
к Положению о контрактной 
службе
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан

№
п/п

Функции и полномочия Исполнители

При планировании закупок:
1 Разрабатывает план закупок Баженова Ольга Алексеевна 

Егорова Ольга Валентиновна
2 Осуществляет подготовку изменений для внесения в 

план закупок
Баженова Ольга Алексеевна 
Егорова Ольга Валентиновна

3 Направляет в уполномоченный орган для размещения 
в ЕИС план закупок и внесенные в него изменения

Егорова Ольга Валентиновна

4 Размещает планы закупок на сайте в 
информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также опубликовывает в любых 
печатных изданиях в соответствии с частью 10 статьи 
17 Закона № 44-ФЗ

Егорова Ольга Валентиновна

5 Обеспечивает подготовку обоснования закупки при 
формировании плана закупок

Егорова Ольга Валентиновна

6 Направляет в уполномоченный орган для размещения 
план-график

Егорова Ольга Валентиновна

7 Осуществляет подготовку изменений для внесения в 
план-график

Баженова Ольга Алексеевна 
Егорова Ольга Валентиновна

8 Направляет в уполномоченный орган для размещения 
в ЕИС план-график и внесенные в него изменения

Егорова Ольга Валентиновна

9 Организует утверждение плана закупок, плана- 
графика

Баженова Ольга Алексеевна

10 Определяет и обосновывает начальную 
(максимальную) цену контракта, цену контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) при формировании 
плана-графика закупок

Баженова Ольга Алексеевна

При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей
11 Выбирает способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя)
Баженова Ольга Алексеевна

12 Уточняет в рамках обоснования цену контракта и ее 
обоснование в извещениях об осуществлении 
закупок, приглашениях принять участие в 
определении поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) закрытыми способами, конкурсной 
документации, документации об аукционе

Баженова Ольга Алексеевна



13 Уточняет в рамках обоснования цену контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем)

Баженова Ольга Алексеевна

14 Организует подготовку описания объекта закупки в 
документации о закупке

Баженова Ольга Алексеевна

15 Обеспечивает привлечение на основе контракта 
специализированной организации для выполнения 
отдельных функций по определению поставщика

Баженова Ольга Алексеевна

16 Обеспечивает предоставление учреждениям и 
предприятиям уголовно - исполнительной системы, 
организациям инвалидов преимущества в отношении 
предлагаемой ими цены контракта

Баженова Ольга Алексеевна

17 Обеспечивает осуществление закупки у субъектов 
малого предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций, 
устанавливает требование о привлечении к 
исполнению контракта субподрядчиков, 
соисполнителей из числа субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных 
некоммерческих организаций

Баженова Ольга Алексеевна

18 Публикует по решению руководителя контрактной 
службы извещение об осуществлении закупок в 
любых средствах массовой информации или 
размещает это извещение на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» при 
условии, что такое опубликование или такое 
размещение осуществляется наряду с 
предусмотренным Законом № 44-ФЗ размещением

Баженова Ольга Алексеевна

19 Привлекает экспертов, экспертные организации Баженова Ольга Алексеевна

20 Обосновывает в документально оформленном отчете 
невозможность или нецелесообразность 
использования иных способов определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цену 
контракта и иные существенные условия контракта в 
случае осуществления закупки у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) для 
заключения контракта

Баженова Ольга Алексеевна

21 Организует включение в реестр недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
информации об участниках закупок, уклонившихся от 
заключения контрактов

Баженова Ольга Алексеевна 
Панков Александр 
Леонидович

22 Осуществляет взаимодействие с комиссией по 
осуществлению закупок

Баженова Ольга Алексеевна

23 Осуществляет взаимодействие с Уполномоченным 
органом

Баженова Ольга Алексеевна

При исполнении, изменении, расторжении контракта:
24 Обеспечивает приемку поставленного товара, 

выполненной работы (ее результатов), оказанной 
услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 
выполнения работы, оказания услуги

Баженова Ольга Алексеевна 
Шамсутдинов Ильшат 
Ильдусович

25 Организует оплату поставленного товара, Егорова Ольга Валентиновна



выполненной работы (ее результатов), оказанной 
услуги, отдельных этапов исполнения контракта

26 Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) при изменении, расторжении 
контракта, применяет меры ответственности, в том 
числе направляет поставщику (подрядчику, 
исполнителю) требование об уплате неустоек 
(штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств (в том числе гарантийного 
обязательства), предусмотренных контрактом, а 
также в иных случаях неисполнения или 
ненадлежащего исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных контрактом, совершает иные 
действия в случае нарушения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) условий контракта

Баженова Ольга Алексеевна

27 Организует проведение экспертизы поставленного 
товара, выполненной работы, оказанной услуги, 
привлекает экспертов, экспертные организации

Баженова Ольга Алексеевна

28 В случае необходимости обеспечивает создание 
приемочной комиссии не менее чем из пяти человек 
для приемки поставленного товара, выполненной 
работы или оказанной услуги, результатов отдельного 
этапа исполнения контракта

Баженова Ольга Алексеевна

29 Подготавливает документ о приемке результатов 
отдельного этапа исполнения контракта, а также 
поставленного товара, выполненной работы или 
оказанной услуги

Баженова Ольга Алексеевна 
Егорова Ольга Валентиновна

30 Направляет в уполномоченный орган для размещения 
в ЕИС отчет, содержащий информацию об 
исполнении контракта, о соблюдении 
промежуточных и окончательных сроков исполнения 
контракта, о ненадлежащем исполнении контракта (с 
указанием допущенных нарушений) или о 
неисполнении контракта и о санкциях, которые 
применены в связи с нарушением условий контракта 
или его неисполнением, об изменении или о 
расторжении контракта в ходе его исполнения, 
информацию об изменении контракта или о 
расторжении контракта, за исключением сведений, 
составляющих государственную тайну

Баженова Ольга Алексеевна 
Егорова Ольга Валентиновна

31 Организует включение в реестр недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
информации о поставщике (подрядчике, 
исполнителе), с которым контракт был расторгнут по 
решению суда или в связи с односторонним отказом 
от исполнения контракта

Баженова Ольга Алексеевна 
Панков Александр 
Леонидович

32 Составляет и направляет в уполномоченный орган 
для размещения в ЕИС отчет об объеме закупок у 
субъектов малого предпринимательства, социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Баженова Ольга Алексеевна



Иные полномочия, предусмотренные Законом № 44-ФЗ, в том числе:
33 Организует в случае необходимости консультации с 

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и 
участвует в таких консультациях в целях определения 
состояния конкурентной среды на соответствующих 
рынках товаров, работ, услуг, определения 
наилучших технологий и других решений для 
обеспечения государственных нужд

Баженова Ольга Алексеевна 
Молчанова Лилия 
Тимурхановна

34 Организует обязательное общественное обсуждение 
закупки товара, работы или услуги, по результатам 
которого в случае необходимости осуществляет 
подготовку изменений для внесения в планы закупок, 
планы- графики, документацию о закупках или 
обеспечивает отмену закупки

Баженова Ольга Алексеевна

35 Участвует в рассмотрении дел об обжаловании 
действий (бездействия) , в том 
числе обжаловании результатов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), и 
осуществляет подготовку материалов для 
осуществления претензионной работы

Панков Александр 
Леонидович

36 Осуществляет проверку банковских гарантий, 
поступивших в качестве обеспечения исполнения 
контрактов, на соответствие требованиям Закона № 
44-ФЗ

Баженова Ольга Алексеевна

37 Информирует в случае отказа Исполнительным 
комитетом Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан в принятии банковской 
гарантии об этом лицо, предоставившее банковскую 
гарантию, с указанием причин, послуживших 
основанием для отказа

Баженова Ольга Алексеевна

38 Организует осуществление уплаты денежных сумм 
по банковской гарантии в случаях, предусмотренных 
Законом № 44-ФЗ

Егорова Ольга Валентиновна

39 Организует возврат денежных средств, внесенных в 
качестве обеспечения исполнения заявок или 
обеспечения исполнения контрактов

Егорова Ольга Валентиновна

Ознакомлены:
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.

(Ф.И.О. и подписи руководителя и работников контрактной службы)



Утвержден
Постановлением
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 23 марта 2018 № 126

Постоянный состав работников, выполняющих функции 
контрактной службы

1) Баженова Ольга Алексеевна - руководитель контрактной
(совместительство);

2) Панков Александр Леонидович - специалист контрактной
(совместительство);

3) Молчанова Лилия Тимурхановна - специалист контрактной
(совместительство);

4) Шамсутдинов Ильшат Ильдусович -  специалист контрактной 
(совместительство);

5) Егорова Ольга Валентиновна - специалист контрактной
(совместительство);

службы

службы

службы

службы

службы


